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Protokół 
z posiedzenia XXVIII sesji Rady Gminy Rozprza odbytej 

 w dniu 30 grudnia 2013 roku 
 
Sesję rozpoczęto o godzinie 10-tej w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Rozprzy. 
 
 

Punkt 1 
Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum 

 
Obrady prowadził  Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Gemel. 
Powitał radnych oraz osoby biorące udział w sesji. 
W obradach uczestniczyło 13 radnych. 
 
Nieobecni  usprawiedliwieni na sesji byli: 
Radny Janusz Misztela  
Radny Wojciech Misztela 
Lista obecności w załączeniu protokółu. 
 
Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 
Janusz Jędrzejczyk Wójt Gminy 
Artur Cubała Zastępca Wójta 
Bogdan Górecki Skarbnik Gminy  
Bożena Nagrodzka Sekretarz Gminy 
Julian Misztela  Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej Gminy 
Ilona Maćkiewicz Radca Prawny  
 
Ponadto w obradach uczestniczyli pracownicy Urzędu Gminy, którzy przygotowywali 
projekty uchwał na sesję.  
 
 

Punkt 2 
Przedstawienie porządku obrad i przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji. 

 
Przewodniczący Rady Tomasz Gemel zapytał radnych, czy są uwagi do zaproponowanego 
porządku obrad, który otrzymali wraz z materiałami na sesję.  
Wobec braku uwag  Przewodniczący Rady stwierdził, iż porządek obrad realizowany będzie 
w następującym brzmieniu: 
 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 
2. Przedstawienie porządku obrad oraz przyjęcie protokółu z XXVII sesji Rady Gminy. 
3. Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na 2013 rok. 
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5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rozprza 
na lata 2013-2025. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rozprza na 
lata 2014-2025. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Rozprza na 2014 rok. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy 

spółkom wodnym, trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej 
rozliczania. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2014 rok. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 
2014 rok. 

11. Zapoznanie z protokołem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy z przeprowadzonej kontroli 
w Zespole Szkolno-Gimnazjalnym w Niechcicach. 

12. Interpelacje, wolne wnioski i zapytania.  
13. Zakończenie obrad. 

 
Protokół z XXVII sesji Rady Gminy przyjęto jednogłośnie. 
 

 
Punkt 3 

Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami 
 
Wójt Janusz Jędrzejczyk podsumował realizację inwestycji gminnych, które wykonywane były 
zgodnie z planem w 2013 roku. Są to: 

 Budowa sieci wodociągowej w Ignacowie – przedstawiciel firmy AmeriGas 
poinformował, że firma rozważa propozycję zamiany działek z formą rekompensaty 
opartej na wycenie operatu sporządzonego na zlecenie Gminy Rozprza.  

 Budowa przyłącza wodociągowego do działki komunalnej  ul. Sadowa  
w Niechcicach - Zakład Gospodarki Komunalnej wykonał w ramach powierzenia 
dokumentację projektowo- kosztorysową za kwotę 4.920 zł. Inwestycja realizowana 
będzie w 2014 roku. 

 Przebudowa przyłączy kanalizacji sanitarnej do budynków komunalnych w Rozprzy- 
przebudowano przyłącze do budynku Ośrodka Zdrowia i Apteki w Rozprzy wraz  
z likwidacją zbiornika bezodpływowego, wykonawcą była Firma Budowlano-
Inżynieryjna BINEX Przemysław Bińczyk za kwotę 34.186,85 zł, 

 Budowa dróg osiedlowych w Niechcicach  -  w związku z dodatkowymi konsultacjami 
z mieszkańcami dotyczącymi przebiegu  kanalizacji sanitarnej, zostanie zawarty aneks 
do umowy z projektantem. Ponadto przeprowadzono inspekcję kanału sanitarnego w 
ul. Zakładowej, celem naprawy tej kanalizacji. Z raportu wynika, że kanał jest 
uszkodzony. Dodatkowym problemem jest fakt, że kanalizacja sanitarna przebiega   
w części pod jezdnią drogi powiatowej i w części pod wyremontowanym chodnikiem. 
Rozważana jest naprawa kanału sanitarnego metodą bez wykopową lub wykopem 
otwartym, przy czym wówczas konieczne byłoby odtworzenie nawierzchni  asfaltowej 
na całej szerokości jezdni ul. Zakładowej. Oczekujemy na opinię rzeczoznawcy 
budowlanego w zakresie inżynierii sanitarnej. 
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 Budowa drogi gminnej w ul. Północnej w Milejowie – gminie nie zostały przyznane 
środki finansowe w ramach „specustawy  drogowej” na budowę ww. drogi. 
Złożone zostało odwołanie    do Komisji Konkursowej NPPDL. 

 Budowa chodnika wzdłuż drogi gminnej w Mierzynie z zatoką parkingową  
i oświetleniem w technologii energooszczędnej -  zadanie realizowane będzie   
w roku 2014, dofinansowanie w ramach PROW- u w wysokości 227. 837 zł. 

 Budowa chodnika wraz z przebudową zjazdów i modernizacją oświetlenia  
       w technologii energooszczędnej w miejscowości Janówka - inwestycja    
       zaplanowana do realizacji w roku 2014, zakładane dofinansowanie w ramach  
       PROW - u w wysokości 200.093 zł. 

 Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Mierzynie - roboty 
budowlane dotyczą odcinka długości 610,05. Koszt robót budowlanych to kwota 
381.199,89 zł, dotacja z Urzędu Marszałkowskiego rozliczana w ramach FOGR -u 
w wysokości 110.070 zł. 

 Place zabaw w ramach „Radosnej Szkoły” w Nowej Wsi i w Straszowie -  
dotacja dla dwóch placów zabaw wyniosła 118.077,81 zł. Koszt budowy placu zabaw 
w Nowej Wsi w wysokości 104.669,31 zł, natomiast w Straszowie  143.897,70 zł. 

 Plac zabaw w Niechcicach -  koszt inwestycji w  wysokości 43.911 zł, dofinansowanie 
w ramach PROW  z Lokalnej Grupy Działania w wysokości 31.256,67 zł. 

 Przebudowa Rynku Piastowskiego w Rozprzy oraz ulic przyległych - budowa 
parkingu przy Ośrodku Zdrowia w Rozprzy, prace na ukończeniu, pozostały do 
wykonania prace wykończeniowe i montaż garażu, planowany termin wykonania do 
30 kwietnia 2014 roku. 

 Modernizacja budynku komunalnego w Rozprzy (pomieszczenia socjalne dla 
sportowców  na stadionie w Rozprzy) – wykonane zostały roboty przez Zakład 
Gospodarki Komunalnej za kwotę ok. 80.000 zł. W ramach tych środków wykonano 
modernizację dachu, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, docieplenie  budynku,  
ścianki działowe,  posadzki oraz instalacje wodno-kanalizacyjne. 

 Modernizacja pomieszczeń w budynku komunalnym w Straszowie - według 
kosztorysu koszt zadania wyniesie:  roboty budowlane  64.915,33 zł, oświetlenie 
16.154,88 zł. Remont nastąpi w 2014 roku, natomiast w styczniu nastąpi podpisanie 
umowy w ramach PROW  z Lokalnej Grupy Działania na dofinansowanie zadania  
w wysokości 56.390 zł. 

 Zmiana sposobu użytkowania istniejącego budynku handlowo- usługowego na 
Gminne centrum Kultury w Rozprzy - planowany według umowy termin zakończenia 
zdania 14 lipiec 2014 r. W związku z wystąpieniem robót dodatkowych został 
podpisany aneks do umowy na konieczne prace dodatkowe na kwotę 100.583,26 zł. 
Aktualnie firma wykonała prace rozbiórkowe i demontażowe, wzmocnienie stropu 
nad parterem, rozbiórkę klatki schodowej, montaż stolarki okiennej i ścianki 
działowe. Obecnie trwają prace dotyczące instalacji elektrycznej.  

 Budowa piłkochwytów  na boisku sportowym w Mierzynie – podwyższenie piłko- 
chwytów wykonała firma M.M Metal Bud – Maciej Misztald z siedzibą w Niechcicach 
za kwotę 30.000 zł. Odbiór piłkochwytów nastąpił w dniu 21 października 2013 roku.  

 
W dalszej kolejności Wójt mówił o przeprowadzonych przetargach. 
Przedmiotem zamówienia była: 
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 Dostawa energii elektrycznej do oświetlenia ulic oraz zasilania nieruchomości 
gminnych na terenie Gminy Rozprza  - planowana kwota zamówienia 350.000 zł, 
cena wybrana w przetargu 261.394,26 zł . Różnica między ceną planowaną,  
a wybraną to kwota 88.605,74 zł. Wygrała Firma Tauron Sprzedaż sp. z o.o z Krakowa. 

 Dostawa oleju opałowego dla szkół – planowana kwota zamówienia 909.400 zł, 
wybrana 857.925 zł. Różnica między ceną planowaną, a wybraną wynosi 51. 475 zł. 
Wygrała Firma „INTEROIL” Sp.j.  Kameccy-Galuba Kolonia gm. Szczerców. 

 Wyłapywanie, dostarczanie i przetrzymywanie  w schronisku bezpańskich psów 
terenu gminy - planowana kwota zamówienia 145.000 zł, cena wybrana 143.147,40 
zł . Wygrała Firma pn. Hotel dla Zwierząt i Ptactwa Domowego Longin Siemiński. 
W powyższej cenie uwzględniono: 
-  przyjazd, odłowienie i zabranie psa do schroniska za co należy zapłacić  6 zł + VAT, 
-  utrzymanie jednego psa w schronisku za co zapłacimy  6 zł + VAT. 
Ponadto Wójt poinformował, że w schronisku przebywają 32 psy, których roczny 
koszt utrzymania wynosi 86.198,40 zł. 

W dalszej części swej wypowiedzi Wójt mówił o odbytych spotkaniach w okresie 
międzysesyjnym.  
Spotkania odbyły się w: 
1/ Przedszkolu w Niechcicach – rozmawiano o potrzebach związanych z bieżącym 
funkcjonowaniem przedszkola, które na obecną chwilę już częściowo zrealizowano. 
Dyskutowano również odnośnie nowego przedszkola, ze względu na zły stan techniczny 
istniejącego, 
2/  Milejowcu odnośnie odprowadzania wód – ustalono, że mieszkańcy zakupią przepusty  
z przeznaczeniem na  zjazdy do swoich działek. Gdy zostaną zakupione przepusty wtedy 
gmina przystąpi do czyszczenia rowu w celu odprowadzenia wód. 
Ponadto odbyło się spotkanie i przeprowadzono rozmowę z Prezesem Łódzkiej Strefy 
Ekonomicznej oraz Zastępcą Dyrektora Agencji Nieruchomości Rolnych – poinformowano 
wyżej wymienionych o podjętej uchwale w sprawie zmiany studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Rozprza. 
W Studium tereny w obrębie Biała Róża i Budy Porajskie o pow. ponad  200 ha planuje się 
przekształcić w tereny przemysłowe, przeznaczone do działalności produkcyjnej, drobnej 
wytwórczości, przetwórstwa usług, magazynów, składów, obsługi rolnictwa. Podczas 
prowadzonych rozmów skierowano prośbę do Prezesa  o wciągnięcie powyższych gruntów  
w zasób Łódzkiej Strefy Ekonomicznej celem reklamowania i szukania przedsiębiorców do ich 
zagospodarowania. 
 
Ponadto Wójt poinformował, że w związku ze śmiercią Pani Jolanty Matyszewskiej Dyrektora 
Szkoły Podstawowej w Mierzynie do momentu rozpisania konkursu na nowego dyrektora 
funkcję p.o Dyrektora powierzono Pani Agacie Lipińskiej nauczycielowi tejże szkoły.  
Wójt mówił również o rozstrzygniętym konkursie ogłoszonym przez Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska w Łodzi „Ekobelfer” w kategorii „Ekoszkoła”. Pierwsze miejsce w 
województwie wśród zgłoszonych szkół zajęła Szkoła Podstawowa w Straszowie, a 
nauczycielka Pani Grażyna Lewińska została ekobelferem województwa łódzkiego.  Szkoła 
otrzymała nagrodę I stopnia z możliwością wydatkowania jej na unowocześnienie bazy 
dydaktycznej przydatnej do edukowania uczniów w dziedzinie ekologii.  
 
Pytań do przedłożonego sprawozdania nie było. 
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Punkt 4 
Zmiany budżetu i w budżecie gminy na 2013 rok 

 
Skarbnik Gminy Bogdan Górecki przedstawił propozycje dochodów i wydatków 
budżetowych. Poinformował, że zaproponowane zmiany w planie dochodów i wydatków 
budżetowych  nie zmieniają deficytu budżetowego oraz planowanych przychodów z tytułu 
zaciągnięcia kredytów i pożyczek. Planowana kwota długu na koniec 2013 roku wynosi 
15 316 283,72 zł, co stanowi 46,39 % planowanych dochodów. 
 
Przewodniczący Rady zapoznał z pozytywną opinią Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju 
Gospodarczego Rady Gminy, który stanowi załącznik do protokółu. 
 
Pytań do proponowanych zmian budżetu i w budżecie gminy nie było. 
W związku z powyższym Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Gminy przyjęła jednogłośnie   
 

Uchwałę nr XXVIII/69/13 
w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na 2013 rok 

 
Uchwała w załączeniu protokółu. 
 

Punkt 5 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

 na lata 2013-2025 
 
Skarbnik Gminy Bogdan Górecki poinformował, że zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
wynikają ze zmian budżetu i w budżecie gminy i dotyczą roku 2013. 
 
Pytań do proponowanych zmian nie było. 
 
Przyjęto jednogłośnie  
 

Uchwałę nr XXVIII/70/13 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rozprza  

na lata 2013-2025 
 

Uchwała w załączeniu protokółu. 
 

Punkt  7 
Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rozprza na lata 2014-2025 
 
Skarbnik Gminy Bogdan Górecki zapoznał z Uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii do projektu uchwały o wieloletniej prognozie  
finansowej oraz  sfinansowania planowanego deficytu budżetu Gminy Rozprza. 
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Skład Orzekający RIO w Łodzi wydał pozytywną opinię w sprawie wieloletniej prognozy 
finansowej Gminy oraz pozytywnie zaopiniował możliwość sfinansowania w 2014 roku 
planowany deficyt budżetu Gminy Rozprza. Uchwała w załączeniu protokółu. 
 
Pytań do projektu uchwały nie było. 
 
Rada Gminy jednogłośnie przyjęła  
 

Uchwałę nr XXVIII/71/13 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rozprza na lata 2014-2025 

 
Uchwała w załączeniu protokółu. 
 

Punkt 7 
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Rozprza na 2014 rok 

 
Wójt Gminy Janusz Jędrzejczyk poinformował, że planowane dochody na 2014 rok wynoszą 
36.200.000 zł, natomiast planowane wydatki 36.900.000 zł. Projekt zakłada planowany 
deficyt budżetu w wysokości 700.000 zł. Na nowe inwestycje oraz kontynuację rozpoczętych  
zaplanowano kwotę 7.000.000 zł, co stanowi 19,25 % wydatków budżetowych. 
Ponadto Wójt dodał, że przygotowany projektu budżetu gwarantuje równomierny rozwój 
gminy i przyczyni się do zaspokojenia potrzeb mieszkańców gminy. 
 
W dalszej kolejności Skarbnik Gminy Bogdan Górecki zapoznał z Uchwałą Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii dotyczącej projektu 
budżetu na 2014 rok. Skład orzekający pozytywnie  zaopiniował projekt budżetu na 2014 rok.  
Uchwała w załączeniu protokółu. 
 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał pozytywną opinię Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju 
Gospodarczego Rady Gminy, która stanowi załącznik do protokółu. 
 
W związku z tym, że projekt budżetu omawiany był na wspólnym posiedzeniu stałych Komisji 
Rady Gminy pytań do projektu budżetu nie było. 
 
Rada Gminy jednogłośnie przyjęła  
 

Uchwałę nr XXVIII/72/13 
w sprawie  projektu budżetu na 2014 rok 

 
Uchwała w załączeniu protokółu. 
 
Wójt Gminy Janusz Jędrzejczyk podziękował  radnym za przyjęcie budżetu na 2014 rok. 
Ponadto dodał, że o ile w ciągu roku uda się wygospodarować środki dodatkowe to być może 
będzie można  w ciągu roku wprowadzić i zrealizować zadania inwestycyjne, o których radni 
mówili przy omawianiu projektu budżetu. 
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Punkt 8 
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu gminy spółkom wodnym, 

trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczania 
 
Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Małgorzata 
Wrzeszcz poinformowała, że  zgodnie  z ustawą Prawo wodne,  spółki wodne mogą korzystać 
z pomocy finansowej z budżetu gminy w formie dotacji udzielanej zgodnie z przepisami 
ustawy o finansach publicznych, przeznaczonej w szczególności na bieżące utrzymanie wód  
i urządzeń wodnych. Spółki działają jako organizacje utrzymujące urządzenia melioracyjne 
i nie działają w celu osiągnięcia zysku. 
 
W dyskusji: 
Radny Arkadiusz Próba zapytał, czy spółka rozlicza się z otrzymanej dotacji. 
 
Spółka wodna musi złożyć sprawozdanie i rozliczyć się otrzymanej dotacji odpowiedziała 
radnemu p. Wrzeszcz. 
 
Następnie radny Arkadiusz Próba zaproponował, aby Komisja Rolnictwa… zapoznała się  
z działalnością Spółki wodnej oraz przyjrzała się realizacji udzielonej dotacji.  
W dalszej części posiedzenia Przewodniczący Rady Tomasz Gemel zapoznał z pozytywną 
opinią Komisji Rolnictwa … w sprawie Regulaminu udzielania dotacji celowej ze środków 
budżetu gminy. Opinia w załączeniu protokółu. 
 
Więcej pytań nie było, w związku z powyższym przyjęto jednogłośnie 
 

Uchwałę nr XXVIII/73/13 
w sprawie zasad udzielania dotacji celowej z budżetu gminy spółkom wodnym, trybu 

postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczania 
 
Uchwała w załączeniu protokółu. 
 

Punkt 9 
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych  na 2014 rok 
 

Pełnomocnik Wójta Gminy ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Ewa Paras  
poinformowała, że zgodnie z ustawą w wychowaniu w trzeźwości do zadań własnych gminy 
należy prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych. Realizacja tych zadań prowadzona jest w oparciu o Gminny Program 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Na realizację GPPiRPA przeznaczane 
są dochody z opłat za wydane zezwolenia na sprzedaż  napojów alkoholowych. 
W 2014 roku planowana wysokość dochodów z tytułu opłat za wydane zezwolenia wyniesie 
135.000 złotych. 
 
Pytań nie było. 
Przyjęto jednogłośnie  
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Uchwałę nr XXVIII/74/13 
w sprawie  uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na 2014 rok 
 
Uchwała w załączeniu protokółu. 

 
Punkt 10 

Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii  
na 2014 rok 

 
Ewa Paras Pełnomocnik ds. Wójta Gminy poinformowała, że Gminny Program 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2014 rok jest kontynuacją rozpoczętych działań 
w minionych latach.    
W 2014 roku na realizację powyższych zadań zaplanowano kwotę w wysokości 3.500 złotych.  
 
Przyjęto jednogłośnie  
 

Uchwałę nr XXVIII/75/13 
w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2014 rok 

 
Uchwała w załączeniu protokółu. 
 

Punkt 11 
Zapoznanie z protokółem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy z przeprowadzonej kontroli 

w Zespole Szkolno-Gimnazjalnym w Niechcicach 
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Dariusz Jagiełło odczytał protokół z przeprowadzonej 
kontroli w Zespole Szkolno-Gimnazjalnym w Niechcicach, która wynikła w związku ze złożoną  
przez nauczycieli skargą do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi.  
 
Pytań do przedstawionego protokółu nie było. 
Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Gemel podziękował członkom Komisji Rewizyjnej za 
włożoną pracę podczas przeprowadzonej kontroli. 
Zaproponował przesłanie kopii protokółu do wiadomości Regionalnej Izby Obrachunkowej, 
na co radni wyrazili zgodę. 
 

Punkt 12 
Interpelacje, wolne wnioski i zapytania. 

 
Przewodniczący Rady zapoznał z pismem Prezesa Zarządu Niechcice  Sp. z o.o.  
W piśmie Prezes Zarządu przedstawił program restrukturyzacji oraz zagospodarowania 
terenów,  których   właścicielem jest Spółka. Pismo w załączeniu protokółu. 
 
W obradach sesji uczestniczył Pan Andrzej Tarnowski zam. Cieślin zwrócił się z prośbą do 
Rady Gminy o pozytywne ustosunkowanie się do jego prośby i wydanie warunków 
środowiskowych na rozbudowę chlewni, ponieważ otrzymał dwie decyzje odmowne  
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o środowiskowych uwarunkowaniach i nie może rozpocząć  budowy planowanej inwestycji.  
Pan Tarnowski dodał, że Gmina Rozprza jest gminą rolniczą,  jego rodzina utrzymuje się tylko 
z rolnictwa, w związku z powyższym jego prośba, aby nie utrudniać rozwoju jego 
gospodarstwa. 
 
Radca Prawny Ilona Maćkiewicz wyjaśniła, że Rada Gminy nie jest kompetentna do 
wydawania decyzji  tylko Wójt Gminy. Na wydane decyzje Wójta jest możliwość odwołania 
się za pośrednictwem Urzędu Gminy do Samorządowego Kolegium Odwoławczego, 
ponieważ takie są procedury.  Obecnie decyzja jest w trakcie rozpatrywania i należy 
poczekać na jej rozstrzygnięcie. 
 
Wójt Gminy Janusz Jędrzejczyk dodał, że wydając odmowne decyzje musiał wziąć pod uwagę  
wypowiedzi i wnioski  wszystkich stron nie tylko osób zainteresowanych.  
Zaproponował spotkanie z hodowcami trzody chlewnej z udziałem członków dwóch Komisji  
Zdrowia, Spraw Socjalnych i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rolnictwa, Bezpieczeństwa 
Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej Rady Gminy  w celu wypracowania zasad 
dotyczących zagospodarowania gnojowicy w gospodarstwach  prowadzących chów trzody 
chlewnej. 
 
Skarbnik Gminy Bogdan Górecki poinformował o obowiązującym od 1 stycznia 2014 roku 
dodatku energetycznym, z którego mogą korzystać osoby pobierające do tej pory dodatek 
mieszkaniowy. 
 

Punkt 13 
Zakończenie obrad 

 
Przewodniczący Rady podziękował obecnym za udział w sesji. Obrady zakończono o godzinie 
12.20. 
 
                                                                                                                     Przewodniczący Rady  
 
                                                                                                                           Tomasz Gemel 


